λβ'. Μεταὶ τοῦτον ἔξεπταστη Βαύλομενον Χαυρίσσοντα. τοῦ γαρ δὲτ<sup>θ</sup> Αἰγύπτιαν φάσκων ισοείς συγβοήτη.

dentibus capti facilis; & qui tunc ea iure belli potiebantur, cum scirent Amenophio vivere, neque aditus ex Aethiopia communiverant, cum ad hoc bene parati instruicte essent; neque de aliis copiis comparandis cogitaverant. “Ille vero etiam Syriam usque trucidans eos (ut sit) persequutus est per arenosa & inaquosa loca.” Scilicet cum haud facile esset exercitu etiam absque pugna ea pertransire.

λγ'. Jam quidem juxta Manethonem, neque ex Aegypto genos nostrum oriundum, neque inde aliqui admixti sunt. Leprosorum enim & morbidorum multos quidem in lapidicibus periisse verisimile est, qui longo tempore illic fuerint & duriter tractati; multos vero in pugnis quas postea iniverant, plurimosque in postrema & in fuga.

λδ'. Reliquum mihi et de Moysi illi con- *Vera de Moysē tradicam. Hunc virum mirandum quidem Aegyptiā finxit Manetho.*

gyptii & divinum existimant: volunt autem eum sibi metuendū vindicare cum obsecratione incredibili; dicentes Heliopolites esse, unum ē sacerdotibus istius loci, ob lepram cum aliis pulsum. Ostenditur autem ex historiis eum lxxviii annis priorem existuisse, & patres nostros ex Aegypto in regiopem quam nunc tenemus eduxisse. Quod vero nulla ejusmodi calamitas in corpus ejus inciderit, manifestum est ex iis quae ab ipso dicebantur. Lepra contracta vetuit aut in urbe aut in vico habitare, sed solos ambulare voluit, & quidem conscientibus vestibus. Et qui eōs tetigerit, aut eodem usus fuerit testo, eum censet impurum. Præterea si sanetur morbus, & corpus ad suam naturam redeat, imperat purificationes quafdam per ablutiones in fontanis aquis & per abrasiones omnium pilorum: multisque & multiplicibus sacris peractis tum demum eis permituit redire ad sacram urbem. Quantquam ē contra par erat, ut qui tales calamitatē expertus esset, provida quadam cura & humanitate uteretur erga eos, quibus accideret malo ejusmodi conflictari. Non solum autem de leprosis ad hunc modum leges tulit, sed ne minima quidem corporis parte mutilatos ad sacrorum curam admisit. Verum et si quis sacris admotus in talem calamitatem incederet, honore eum privari jussit. Quomodo igitur verisimile est illum has adversus semetipsum cum opprobrio & damno leges tulisse? Quin & nomen quidem ei valde incredibiliter mutatum. “Osarsiph enim (inquit) vocabatur.” Et hoc quidem mutationi parum congruum. Verum autem nomen significat ex aqua servatum Moyses, nam aquam Moy vocant Aegyptii. Satis igitur declaratum esse existimo, quod Manetho, quatenus veterum scripta sequitur, non multum à veritate aberraverit: ubi vero ad fabulas ab incerto auctore se vertit, aut parum verisimiliter eas confinxit, aut iis qui ex odio in gentem eas narraverant fidem habuit.

λε'. Post hunc volo in Chæremonem in- *Chæremonem*  
quirere. Hic enim Aegyptiacam se scribere *locus ex*  
historiam

a Δηλοίς εἰς περὶ τὸν ἀιαγραφῆ στρατοῦ διαλέγει Hesn. b Dicitur & ἀμφίφων pro eodem. c Sic ē MSS. ξυγίρων in Edisi. magis emphaticē καὶ ξυγίρεις; παῖς τὸ περιζε. d Similia habet in Originib, l. 6. c. 5. p. . e Ismelay in Cod. Eliensis.

*Egyptiaci histo-* historiam professus, addensq; idem nomen regis  
quod Manethon, Amenophin, & filium ejus  
Ramessem, ait, " Isidet in somnis Amenophi  
apparuisse, de eo querentem, quod templum  
illius per bellum ditatum esset. Phritiphan-  
tem vero sacram scribam dixisse, si de pol-  
litis hominibus *Ægyptum* purgare vellet,  
fore ut liberetur a nocturnis terroribus. At  
que ita morbidorum millia ccl collegisse &  
è finibus ejecisse. Duces vero eorum fuisse  
scribas Moysen & Josephum, atque hunc  
sacrorum scribam fuisse : *Ægyptia* vero eis  
nomina esse. Moysi quidem Tisichen, Jose-  
pho vero Peteseph. Hos Pelusium venisse,  
ibique offendisse ccclxxx millia ab Ame-  
nophi relicta, quæ is in *Ægyptum* transferre  
noluerat. Cum his iacto fædere contra *Æ-*  
*gyptum* expeditionem factam. Amenophin  
autem, impetum illorum non sustinentem,  
in *Ægyptum* fugisse, relicta uxore grava :  
quam, in speluncas quasdam abditam, pue-  
rum enixa est, nomine Mestenen, eumque  
adultum expulisse Judæos in Syria, numero  
circiter ducenta millia ; & patrem Amenophin ex *Æthiopia* recepisse.

*Pugna inter Ma-*  
*nethonem &*  
*Chæremonem de*  
*fuga Iudeorum*  
*ex Ægypto.*

33. Et haec quidem Chæremon. Reor autem ex his ipsis quæ dicta sunt amborum manifester fore mentiendi voluntatem. Si quid enim veritatis subfetter, fieri non potuit ut in tantum discrepant. at qui mendacia componant, non quæ cum aliis consentiunt ista scribunt, sed quod ipsis visum est confingunt. Et ille quidem regiam cupiditatem videndi Deos ait causam existuisse ejiciendi impuros : Chæremon autem suum de Ilide somnum finxit. Et ille quidem Amenophin esse dicit, qui regem præmonuit de lustratione facienda : hic vero Phritiphantem, in multitudinis autem numero sane non multum discordant, illo octoginta millia referente, hoc ducenta quinquaginta. Præterea Manetho quidem primum in lapicidinas ejici pollutos, deinde ad Avarim habitandam traduci : ac reliqua *Ægypto* bello vexata, tum demum ab illis accita esse dicit 33 *Hierosolymitanorum auxilia*. Chæremon autem *Ægypto* discedentes circa Pelusium inventisse trecenta millia octoginta millia hominum ab Amenophi relicta, & cum illis rursus *Ægyptum* invasisse, Amenophin vero in *Æthiopiam* se recepisse. Quod vero est omnium lepidissimum, ne illud quidem, quinam & unde erant tot militum myriades dixit, neque *Ægyptiine* fuerint genere, an aliunde adventientes. Sed neque causam indicavit, cur eos rex in *Ægyptum* ducere noluerit, qui de leprosis & Ilide somnum confinxit. Moysi vero & Josephum, quasi eodem tempore simul expulsum, Chæremon adjunxit, & quidem quatuor statibus ante Moysen defunctum, quorum sunt anni centum fere & septuaginta. Quin & Ramesses Amenophios filius, secundum Manethonem quidem, adolescens bellum administrat cum patre, & cum eodem exsulat, fuga elapsus in *Æthiopiam*. Hic au-